



**ДУНАВ**  
**ВЕЛИКО**  
**ГРАДИШТЕ**

Сремска бр. 1, Велико Градиште  
Мат. број 20755156, ПИБ 107204851  
Тел/факс 012/662-722  
Комерцијална банка: 205-180820-52  
Banca Intesa: 160-377124-15

Наш број: 498-1 /2024

Датум: 26.02.2024. године

На основу чланова 25. и 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), а у вези са одредбама Одлуке о снабдевању водом на територији општине Велико Градиште („Службени гласник општине Велико Градиште бр. 2/2022 и 1/2024) као и Одлуке о пречишћавању и одвођењу атмосферских и отпадних вода („Службени гласник општине Велико Градиште бр. 7/2018) које је донела Скупштина општине Велико Градиште, односно Привремени орган општине Велико Градиште, на основу члана 39 Статута ЈКП „Дунав Велико Градиште“ из Великог Градишта бр. 829 од 15.07.2016. године, Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико Градиште“ на својој седници одржаној дана 26.02.2024. године, донео је следећи

### ЦЕНОВНИК

#### услуга у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште

Одређују се следеће цене услуга:

#### I - УСЛУГЕ ДАВАЊА ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА, РЕШЕЊА, ПОДАТАКА, ПОТВРДА И САГЛАСНОСТИ

Р. бр.	Назив	Јед. мере	Основна цена/РСД	ПДВ 20%	Укупна цена РСД
1	<b>Издавање услова за пројектовање и прикључење за <u>стамбене</u> објекте категорија „В“ и „Г“ према Правилнику о класификацији објеката („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 22/2015)</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Стамбене зграде са једним станом</li><li>• Стамбене зграде са два или више станова</li><li>• Стамбене зграде са три или више станова</li><li>• Зграде за становање заједница, површине преко 400m<sup>2</sup></li></ul>				
	<i>Површине преко 2.000m<sup>2</sup> до 3.000m<sup>2</sup></i>	Објекат	10.000,00	2.000,00	12.000,00
	<i>Површине преко 3.000m<sup>2</sup> до 4.000m<sup>2</sup></i>	Објекат	20.000,00	4.000,00	24.000,00
	<i>Површине преко 4.000m<sup>2</sup> до 5.000m<sup>2</sup></i>	Објекат	30.000,00	6.000,00	36.000,00
	<i>Површине преко 5.000m<sup>2</sup></i>	Објекат	50.000,00	10.000,00	60.000,00
2	<b>Издавање услова за пројектовање и прикључење за <u>нестамбене</u> објекте категорија „В“ и „Г“ према Правилнику о класификацији објеката („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 22/2015)</b>				

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• НЕСТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ – хотели и сличне зграде, пословне зграде, зграде за трговину на велико и мало, зграде за саобраћај и комуникације, индустријске зграде и складишта, Зграде за културно-уметничку делатност и забаву, образовање, болнице и остале зграде за здравствену заштиту, остале нестамбене зграде</li> <li>• СЛОЖЕНЕ ИНДУСТРИЈСКЕ ГРАЂЕВИНЕ - Сложени индустријски објекти и постројења (електране, рафинерије итд.) који нису зграде</li> <li>• ОСТАЛЕ НЕПОМЕНУТЕ ГРАЂЕВИНЕ - Грађевине за спорт и рекреацију, Остале грађевине (осим зграда) другде неклассификоване</li> </ul>				
	Површине преко 2.000m <sup>2</sup> до 3.000m <sup>2</sup>	Објекат	10.000,00	2.000,00	12.000,00
	Површине преко 3.000m <sup>2</sup> до 4.000m <sup>2</sup>	Објекат	20.000,00	4.000,00	24.000,00
	Површине преко 4.000m <sup>2</sup> до 5.000m <sup>2</sup>	Објекат	30.000,00	6.000,00	36.000,00
	Површине преко 5.000m <sup>2</sup>	Објекат	50.000,00	10.000,00	60.000,00
<b>3</b>	<p><b>Издавање услова за пројектовање и прикључење за објекте категорија „В“ и „Г“ према Правилнику о класификацији објеката („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 22/2015)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА - Аутопутеви, путеви и улице (за саобраћај моторних возила), Железничке пруге, Аеродромске стазе, Мостови, вијадукти, тунели и подземни пролази, Луке, пловни канали, бране и остали хидрограђевински објекти.</li> <li>• ЦЕВОВОДИ, КОМУНИКАЦИОНИ И ЕЛЕКТРИЧНИ ВОДОВИ - Међумесни (даљински) цевоводи, комуникациони и електрични водови, Локални цевоводи и водови</li> </ul>				
	- До 100 m	паушално	5.000,00	1.000,00	6.000,00
	- Од 100 m до 500 m	паушално	10.000,00	2.000,00	12.000,00
	- Преко 500 m до 2.000 m	паушално	15.000,00	3.000,00	18.000,00
	- Преко 2000 m до 5.000 m	паушално	20.000,00	4.000,00	24.000,00



	- Преко 5000 m до 10.000 m	паушално	25.000,00	5.000,00	30.000,00
	- Преко 10.000 m до 20.000 m	паушално	30.000,00	6.000,00	36.000,00
	- Преко 20.000 m	паушално	50.000,00	10.000,00	60.000,00
4	Издавање потврда о постојању легалног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – потврда о евиденцији потрошача, као и издавање потврда из осталих комуналних делатности којима се јавно комунално предузеће бави	комад	1.000,00	200,00	1.200,00
5	Обнова важности издатих услова/решења без измене	комад	30% важеће цене за издавање новог истоврсног акта		
6	Обнова важности издатих услова/решења уз измене	комад	70% важеће цене за издавање новог истоврсног акта		

Издавање услова за пројектовање и прикључење за објекте категорија „А“ и „Б“ према Правилнику о класификацији објеката („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 22/2015) и члану 57. став 12. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 72/2009, 81/2009- испр. 64/2010- Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – Одлука УС, 98/2013 Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019. др. закона, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) ималац јавних овлашћења издаје **без накнаде**.

За услуге давања података, услова и сагласности не наплаћује се накнада Општинској управи Велико Градиште и другим јавним установама, предузећима и организацијама чији је оснивач Скупштина општине Велико Градиште.

## II - УСЛУГЕ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

Р.бр.	Назив	Јед. мере	Постојећа цена	Основна цена/ РСД	ПДВ 20%	Укупна цена РСД
<b>ЦЕНА ЗАМЕНЕ И УГРАДЊЕ ВОДОМЕРА И ПОПРАВКЕ КВАРОВА</b>						
1.	Замена водомера (са водомером ЈКП-а и радом стручне службе, уз доплату припадајућег материјала у зависности од величине водомера према малопродајним ценама код добављача) (обичан водомер не дигитални)	Ком.				
	величина 1/2"		6.800,00	7.500,00	1.500,00	9.000,00
	величина 3/4"		7.350,00	8.100,00	1.620,00	9.720,00
	величина 1"		9.325,00	10.300,00	2.060,00	12.360,00
	величина 5/4"		10.800,00	11.900,00	2.380,00	14.280,00
	величина 6/4"		21.250,00	23.400,00	4.680,00	28.080,00
	величина 2"		42.000,00	46.200,00	9.240,00	55.440,00
2.	Замена водомера без набавке водомера (излазак на терен и уградња водомера) Водомер - баждарен и са пломбом, и пратећи материјал набавља корисник	Ком.				
	величине 1/2" и 3/4"		2.800,00	3.100,00	620,00	3.720,00
	величина 1" и 5/4"		4.800,00	5.300,00	1.060,00	6.360,00
	величина 6/4" и 2"		7.650,00	8.450,00	1.690,00	10.140,00
	водомери већи од 2"		9.580,00	10.600,00	2.120,00	12.720,00



3.	Поправка квара иза водомера (кућни прикључак) Материјал може набавити корисник или га може набавити ЈКП о трошку корисника по важећим малопродајним ценама код изабраног добављача у зависности од потребних делова и природе квара – интервенције – обрачун по започетом часу рада водоинсталатера. Излазак на терен урачунат.	Радни час	1.150,00	1.300,00	260,00	1.560,00
4.	Излазак на терен ради утврђивања квара на позив корисника	Ком.	1.500,00	2.000,00	400,00	2.400,00
5.	Мерење притиска у водоводним инсталацијама по захтеву корисника (излазак на терен рачунат)	мерно место	1.540,00	2.000,00	400,00	2.400,00
6.	Монтирање пломбе на водомер након оштећења исте насталог кривицом корисника	ком.	1.270,00	1.500,00	300,00	1.800,00
7.	Испитивање водомера на захтев корисника (обухвата излазак екипе на терен, демонтажу водомера и монтажу другог на истом месту – плаћа се 100% авансно) Уколико се утврди да је водомер неисправан наведене трошкове сноси ЈКП и авансно уплаћена средства се враћају кориснику, а уколико је водомер исправан трошкове сноси корисник)	По водомеру	3.800,00	5.000,00	1.000,00	6.000,00
<b>ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ</b>						
8.	Прикључење на водоводну мрежу по категоријама (величинама) прикључка Урачунат рад екипе и стручне службе, искључење воде и пражњење воде из система јавног водоснабдевања. Ископ и земљани радови по стварним трошковима рада на прикључењу. Материјал корисника прикључка по спецификацији јавног комуналног предузећа „Дунав“	По прикључку				
	величине 1/2" и 3/4"		4.600,00	9.000,00	1.800,00	10.800,00
	величина 1" и 5/4"		9.200,00	14.000,00	2.800,00	16.800,00
	величина 6/4" и 2"		11.500,00	30.000,00	6.000,00	36.000,00
	хидрантска мрежа		23.000,00	70.000,00	14.000,00	84.000,00
9.	Разбијање и уклањање асфалта бетона (са сечењем асфалта)	m <sup>2</sup>	860,00	1.000,00	200,00	1.200,00
10.	Скидање бехатон плоча и коцке	m <sup>2</sup>	800,00	1.200,00	240,00	1.440,00
11.	Враћање у првобитно стање бехатона	m <sup>2</sup>	800,00	1.200,00	240,00	1.440,00

12.	Враћање у првобитно стање бехатона са материјалом	m <sup>2</sup>	2.000,00	2.400,00	480,00	2.880,00
13.	Поправка бетонских тротоара	m <sup>2</sup>	1.725,00	2.000,00	400,00	2.400,00
14.	Поправка асфалта	m <sup>2</sup>	4.300,00	5.000,00	1.000,00	6.000,00
15.	Ручни ископ земље (ширина рова 30 см, дубине до 1м)	метар	460,00	800,00	160,00	960,00
16.	Ручни ископ земље (ширина рова 30 см, дубине преко 1м)	метар	920,00	1.200,00	240,00	1.440,00
17.	Машински ископ (ширина рова 30 см, дубине до 1м)	метар	350,00	500,00	100,00	600,00
18.	Машински ископ (ширина рова 30 см, дубине преко 1м)	метар	800,00	1.000,00	200,00	1.200,00
19.	Замена материјала - насипање песком вејачем (набавка и уградња)	m <sup>3</sup>	1.725,00	2.000,00	400,00	2.400,00
20.	Замена материјала - насипање шљунком (набавка и уградња)	m <sup>3</sup>	2.100,00	2.500,00	500,00	3.000,00
21.	Замена материјала – насипање ризлом 0-31мм (набавка и уградња)	m <sup>3</sup>	2.875,00	3.100,00	620,00	3.720,00
22.	Утовар и одвоз вишка материјала на одлагалиште комуналног отпада	m <sup>3</sup>	800,00	1.000,00	200,00	1.200,00
<b>ИСКЉУЧЕЊЕ СА МРЕЖЕ</b>						
23.	Искључење са мреже и поновно укључење на мрежу по захтеву корисника са монтажом /демонтажом водомера у водомерном склоништу	по интервенцији				
	- без ископа		1.725,00	4.000,00	800,00	4.800,00
	- са ископом у асфалтној/бетонској површини + стварни трошкови рада	паушално	1.150,00	4.000,00	800,00	4.800,00
	- са ископом у зеленом појасу + стварни трошкови рада	паушално	1.150,00	4.000,00	800,00	4.800,00
24.	Искључење са мреже и поновно укључење воде корисника који нередовно измирује своје обавезе – искљученим због неплаћених услуга	по интервенцији				
	- без ископа	паушално	2.300,00	5.000,00	1.000,00	6.000,00
	- са ископом у асфалтној/бетонској површини + стварни трошкови рада	паушално	3.450,00	5.000,00	1.000,00	6.000,00
	- са ископом у зеленом појасу + стварни трошкови рада	паушално	3.450,00	5.000,00	1.000,00	6.000,00
<b>ОСТАЛЕ УСЛУГЕ</b>						
25.	Чишћење водомерног склоништа - шахте	паушално	/	5.000,00	1.000,00	6.000,00
26.	Пражњење септичких јама и одвоз фекалија	По цисте	2.875,00	3.500,00	700,00	4.200,00



	(Наплата ове услуге је 100% аванс. За наручених више од 8 тура недељно купцу се одобрава попуст од 20%)	рни				
27.	Издавање мобилног тоалета (корисник сам чисти, одржава, снабдева потребном течном материјом мобилни тоалет, празни га и чисти после употребе, одвози и довози исти) * локалној самоуправи, установама и организацијама основаним од стране локалне самоуправе моб. тоалети се издају без накнаде	По дану	230,00	300,00	60,00	360,00
<b>Напомена:</b> *Додатни материјал неопходан за извођење одређене интервенције (врсте радова) набавља ЈКП Дунав по важећим малопродајним ценама од добављача, у зависности од ситуације на терену и природе интервенције (квара) а трошкове материјала сноси корисник. Корисник може сам да набави потребан фазонски, цевни и др. материјал по спецификацији ЈКП Дунава.  ** Корисник може сам извести неопходне радове на ископу ради прикључења на канализацију / водовод по спецификацији и техничким условима, осим самог прикључења на мрежу где је ЈКП једино овлашћено да га прикључи.						

**III** Овај ценовник ступа на снагу и почиње да се примењује након добијања сагласности на исти од стране Општинског већа општине Велико Градиште.

**IV** Ступањем на снагу овог Ценовника престаје да важи Ценовник комуналних услуга у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште бр. 2518/2018, 211/2021 и 2661/2022.

### Образложење

Разлог за промену цена је раст трошкова целокупног пословања, настао због нагло повећања трошкова рада који се огледа у повећању цене рада - минималне зараде, цена материјала, услуга и енергије. Повећали су трошкови резервних делова и услуге одржавања опреме.

Да би ЈКП Дунав могао да настави да пружа квалитетне услуге корисницима и да се спрече евентуални губици у пословању у овом сектору, потребно је ускладити цене замене и уградње водомера и поправки кварова на мрежи и код корисника, као и дефинисати цене прикључка и цене издавања аката обзиром на промену законске регулативе Закона о планирању и изградњи, где се 90% услова за пројектовање и прикључење издаје за објекте „А“ и „Б“ категорије према Правилнику о класификацији објеката чије се издавање не наплаћује од стране имаоца јавних овлашћења а за остале објекте до сада нису биле дефинисане цене израде услова и других аката.

Такође и поред повећања и дефинисања цена - услуге јавног комуналног предузећа су и даље знатно ниже него цене истоврсних услуга код приватних предузетника и фирми извођача радова. Како је претходни Ценовник са изменама и допунама постао непрактичан у извесном делу то се предлаже стављање ван снаге истог.

У складу са потребама вршиоца комуналне делатности, Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико Градиште је на својој седници одржаној дана 26.02.2024. године усвојио Ценовник услуга у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште, сходно својим овлашћењима, те предлаже Општинском већу општине Велико Градиште да на првој наредној седници да сагласност на исту.

Надзорни одбор  
Председник Надзорног одбора  
ЈКП „Дунав Велико Градиште“  
Ненад Стојадиновић



На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште ("Службени гласник општине Велико Градиште" бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), а на захтев ЈКП „Дунав Велико Градиште“ из Великог Градишта, Општинско веће општине Велико Градиште, на 3. седници одржаној дана 12.03.2024. године, доноси

## РЕШЕЊЕ

**ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ** на Измену и допуну Ценовника услуга у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште број 498-1/2024 од 26.2.2024. године који је донео Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико Градиште“.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ  
ДУНАВ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ  
Бр. 671/2024  
14.03.2024 г.  
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

## Образложење

Дана 26.2.2024. године се Општинском већу општине Велико Градиште обратио ЈКП "Дунав Велико Градиште" с захтевом за добијање сагласности на Измену и допуну Ценовника услуга у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште број 498-1/2024 од 26.2.2024. године који је донео Надзорни одбор овог предузећа.

Одредбом члана 28. Закона о комуналним делатностима прописано је да одлуку о промени цена комуналних услуга доноси вршилац комуналне делатности. На одлуку о промени цена комуналних услуга из члана 2. став 3. тач. 1)-8) овог закона осим превоза посмртних остатака умрлог, сагласност даје надлежни орган јединице локалне самоуправе.

Како је у образложењу Измена и допуна Ценовника наведено, разлог за промену цена је раст трошкова целокупног пословања, настао због наглог повећања трошкова рада који се огледа у повећању цене рада- минималне зараде, цена материјала, услуга и енергије. Повећали су се трошкови резервних делова и услуге одржавања опреме.

Разматрајући све горе наведено Општинско веће општине Велико Градиште је донело Решење као у диспозитиву.

**Поука о правном средству:** Решење је коначно у управном поступку. Против истог жалба није дозвољена, али је могуће поднети тужбу Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема решења сходно одредбама ЗУС-а.

Број: 000750192 2024 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

  
Драган Милић